

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Ano 2022, Edição nº **5134 -** Crato/CE Segunda - Feira, 19 de Dezembro de 2022.



#### COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.09.30.1

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.09.30.1. <u>OBJETO</u>: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. A PREGOEIRA TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE ESTA DISPONÍVEL O 1º ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.09.30.1. NA OPORTUNIDADE, INFORMAMOS QUE EM VIRTUDE DAS READEQUAÇÕES DO EDITAL, FOI REMARCADA A SESSÃO PARA O DIA 30 DE DEZEMBRO DE 2022, ÀS 09 HORAS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521-9600 DAS 08:00 ÀS 14:00 HORAS. VALÉRIA DO CARMO MOURA – PREGOEIRA/PMC. CRATO-CE, EM 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

#### ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO

## ONDE SE LÊ:

# MUNICÍPIO DE CRATO/CE

Extrato de contrato. Contrato n° 2022.11.28.3 - Dispensa de Licitação n° 2022.10.26.1 Fundamento art. 24, II Lei Federal n° 8.666/93, atualizada. Objeto: AQUISIÇÃO DE ISCA FORMICIDA GRANULADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Em favor da empresa J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME, inscrita no CNPJ n° 04.368.482/0001-00, com valor global de R\$ 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinqüenta reais). Dotação Orçamentárias: 1001.15.452.0282 2.053, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO-CE – Município do Crato/CE – Secretaria de Serviços Públicos, representado pelo Sr. Edval Jacinto de Sousa. Pela empresa: Sr. José Raimundo da Silva Martins. Vigência do Contrato: até 31/12/2022.

Crato/CE 28 de Novembro de 2022.

## LEIA-SE:

## MUNICÍPIO DE CRATO/CE

Extrato de contrato. Contrato nº 2022.11.28.3 - Dispensa de Licitação nº 2022.10.26.1 Fundamento art. 24, II Lei Federal nº 8.666/93, atualizada. Objeto: AQUISIÇÃO DE ISCA FORMICIDA GRANULADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Em favor da empresa J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME, inscrita no CNPJ nº 04.368.432/0001-00, com valor global de R\$ 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinqüenta reais). Dotação Orçamentárias: 1001.15.452.0282 2.053, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO-CE – Município do Crato/CE – Secretaria de Serviços Públicos, representado pelo Sr. Edval Jacinto de Sousa. Pela empresa: Sr. José Raimundo da Silva Martins. Vigência do Contrato: até 31/12/2022.

Crato/CE 28 de Novembro de 2022.

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato de prestação de serviço de fornecimento e uso do sistema de distribuição de energia elétrica de baixa-tensão (grupo B), agrupamento 401002-CT 305/2022 que ente si celebram Companhia Energética do Ceará – COELCE e o Município de Crato/CE. Decorrente de Processo de **Dispensa de Licitação nº 2022.06.22.1**. Fundamento Artigo 24, Inciso XXII, Lei Federal nº 8.666/93, atualizada. Objeto: Contratação de serviços de fornecimento e uso do sistema de distribuição de energia elétrica de Baixa Tensão, (Grupo B), visando atender as necessidades da Secretaria de Administração do Município de Crato – CE. Valor global r\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais) Dotação Orçamentária: 1701.04.122.0021 2.030. Elemento de despesas: 3.3.90.39.00. Signatários: DA CONCESSIONÁRIA-Francisco Adriano dos Santos Sampaio. DO CONSUMIDOR – Município do Crato -Secretaria de Administração – Robério Alves Nogueira. Prazo 12 (doze) meses. Crato/CE 19 de Dezembro de 2022

#### RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº. 2022.10.07.1. <u>OBJETO</u>: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE- UBS, NO BAIRRO SÃO JOSÉ NO MUNICIPIO DO CRATO-CE. A COMISSÃO TORNA PÚBLICO QUE A EMPRESA CLEZINALDO S. DE ALMEIDA COSNTRUÇÕES PROTOCOLOU RECURSO ADMINISTRATIVO REFERENTE À SUA INABILITAÇÃO. A COMISSÃO DECIDE RECEBER O PRESENTE RECURSO E JULGÁ-LO IMPROCEDENTE. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521-9600 DAS 08:00 ÀS 14:00 HORAS. VALÉRIA DO CARMO MOURA – PRESIDENTE DA CPL/PMC.

# RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS №. 2022.11.18.1. <u>OBJETO</u>: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DE COSNTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO NO BAIRRO VILA LOBO, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO/CONVÊNIO № 3871, NO MUNICIPIO DO CRATO/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. EMPRESAS HABILITADAS: CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, CNPJ: 07.266.893/0001-60; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 00.611.868/0001-28; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 63.551.378/0001-01; GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, CNPJ: 21.868.248/0001-49; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME, CNPJ: 22.575.652/0001-97; EMPRESA INABILITADA: R M CLEMENTE CANDIDO ME, 35.214.818/0001-91 EM FACE DO RESULTADO REFERENTE À HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS LICITANTES, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "A" DA LEI FEDERAL № 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08H00MIN ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA – PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 19 DE DEZEMBRO DE 2022

#### RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CONCORRENCIA Nº. 2022.09.15.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NOS BAIRROS ZACARIAS GONÇALVES E SÃO MIGUEL NO MUNICIPIO DE CRATO/CE. A COMISSÃO TORNA PÚBLICO QUE A EMPRESA R M CLEMENTE CANDIDO ME PROTOCOLOU RECURSO ADMINISTRATIVO REFERENTE À SUA INABILITAÇÃO. A COMISSÃO DECIDE RECEBER O PRESENTE RECURSO E JULGÁ-LO IMPROCEDENTE. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521-9600 DAS 08:00 ÀS 14:00 HORAS. VALÉRIA DO CARMO MOURA – PRESIDENTE DA CPL/PMC.

# SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC

# AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará – Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC - Aviso de Licitação – Pregão nº 2022.12.14.1. O Pregoeiro Oficial da SAAEC, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial, objeto: Aquisição de combustíveis para atendimento das necessidades administrativas da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC, conforme especificações constantes no Edital Convocatório, recebimento dos envelopes de Propostas de Preços e Habilitação no dia 02 de janeiro 2023, às 15:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Teodorico Teles, nº 30 - Centro, fone (88) 3523-2044, no horário de 08:00 às 11:30 e 13:00 às 16:30 horas, de segunda a sexta-feira ou e-mail: licitação@saaeccrato.com.br. Crato/CE - 19 de dezembro de 2022. Luan Pereira Maia - Pregoeiro Oficial da SAAEC.

Luan Pereira Maia Pregoeiro Oficial da SAAEC